



Handläggare: Inger Outzen  
Telefon: 08-508 10 053

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2009-02-12

## Katastrofplan

### Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltnings förslag till Katastrofplan - plan för psykiskt och socialt omhändertagande vid extraordinära händelser inklusive checklista.

Göran Månsson  
Stadsdelsdirektör

### Sammanfattning

Lagen om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (2006) samt Lagen om skydd mot olyckor (2004), ställer krav på att kommuner och landsting ska upprätta en plan för hantering av extraordinära händelser. Med extraordinär händelse eller katastrof avses en sådan händelse som avviker från det normala, innebär en allvarlig störning eller överhängande risk för störning i viktiga samhällsfunktioner, med ett stort antal drabbade och som kräver skyndsamma insatser av en kommun eller landsting. Händelsen kan vara en stor brand eller trafikolycka, men en kris kan också handla om ett skadat vattenledningsnät, störningar i elleveranser eller andra allvarliga situationer. Vid en katastrof/extraordinär händelse har stadsdelsnämnd och förvaltning det yttersta ansvaret för att de som vistas i stadsdelen får den hjälp och det stöd de behöver

Den katastrofplan förvaltningen hittills har arbetat efter är daterat maj 2006. Den har nu reviderats och fått ny utformning i två delar. Katastrofplanen å ena sidan



utgör en beskrivning av syfte, förutsättningar och organisation, medan checklistan å andra sidan är den egentliga arbetsinstruktionen i det fall en katastrof/större olycka skulle inträffa. Katastrofplanen och checklistan kompletteras med regelbundet uppdaterade telefonlistor. Nytt är också att det inom förvaltningens organisation byggs upp en permanent s.k. "akutgrupp" bestående av personal från Socialtjänst, Barn- och Ungdom samt Äldreomsorg. Akutgruppen ska ges särskild utbildning och träning inom ramen för sitt vanliga arbete på förvaltningen.

Stadens säkerhetsrådgivare, inom ramen för arbetet med Risk- och sårbarhetsanalyser (RSA), har beretts möjlighet att lämna synpunkter på förslag till Katastrofplan och Checklista.

### **Bilagor**

1. Katastrofplan
2. Checklista

Katastrofplan

Box 24156. 104 51 Stockholm  
Telefon 08-59810000  
registrator@ostermalm.stockholm.se

[www.stockholm.se/ostermalm](http://www.stockholm.se/ostermalm)